
Informació  pública  del  projecte  de
modificació puntual de la normativa del Pla
d’Acció Territorial Sectorial del Comerç de
la  Comunitat  Valenciana  (PATSECOVA)
aprovat  pel  Decret  215/2020,  de  29  de
desembre, del Consell.

En data 12 d’abril  de 2021, d’acord
amb el que es preveu en l’article 49 bis de
la Llei 5/2014, de 25 de juliol, d’ordenació
del  territori,  urbanisme  i  paisatge  de  la
Comunitat  Valenciana  (ara  article  51  del
text  refós  de  la  Llei  d’ordenació  del
territori,  urbanisme  i  paisatge),  va  ser
sotmesa a consulta pública prèvia, durant
20 dies hàbils, la modificació puntual de la
normativa  del  Pla  d’acció  territorial
sectorial  del  comerç  de  la  Comunitat
Valenciana, aprovat pel Decret 215/2020,
de 29 de desembre, del Consell.

Aquesta  modificació  respon  a  la
necessitat d’ajustar  determinats preceptes
d’aquesta normativa a la repercussió real
dels  impactes  i  mobilitat  que  poden
generar els establiments comercials que es
dediquen sobretot a l’oferta de béns diaris
d’un format mitjà.

La modificació afecta els articles 38,
39  del  títol  VI,  Criteris  per  al
desenvolupament  de  nou sòl  per  a  usos
comercials,  de  la  normativa  esmentada,
que regulen respectivament els estàndards
d’aparcament  i  els  requisits  per  a  la
càrrega i descàrrega de mercaderies; així
com en els articles 45 i 46, inclosos en el
títol  VIII,  La  instal·lació  d’establiments
comercials, i que contenen la classificació
dels projectes comercials basant-se en la
seua  afecció  territorial,  i  els  criteris  de
localització de nous establiments.

Una  vegada  s’ha  rebut  l’informe
ambiental  i  territorial  estratègic  de  la
Comissió  d’Avaluació  Ambiental  de  la
Generalitat  i  s’han  incorporat  al  projecte
les determinacions contingudes en aquest
informe, és procedent obrir el període de
participació pública conformement amb el
que preveu l’article 21 de la Llei 21/2013,

Información  pública  del  proyecto  de
modificación puntual  de la  normativa del
Plan  de  Acción  Territorial  Sectorial  del
Comercio  de  la  Comunitat  Valenciana
(PATSECOVA)  aprobado  por  el  decreto
215/2020, de 29 de diciembre, del Consell

En  fecha  12  de  abril  de  2021,  de
acuerdo con lo previsto en el artículo 49
bis de la Ley 5/2014, de 25 de julio, de
ordenación  del  territorio,  urbanismo  y
paisaje de la Comunitat Valenciana (ahora
artículo 51 del texto refundido de la Ley de
ordenación  del  territorio,  urbanismo  y
paisaje)  fue  sometida  a  consulta  pública
previa,  durante  20  días  hábiles,  la
modificación puntual  de  la  normativa  del
Plan  de  acción  territorial  sectorial  del
comercio  de  la  Comunitat  Valenciana,
aprobado por Decreto 215/2020, de 29 de
diciembre, del Consell.

Dicha  modificación  responde  a  la
necesidad  de  ajustar  determinados
preceptos  de  dicha  normativa  a  la
repercusión  real  de  los  impactos  y
movilidad  que  pueden  generar  los
establecimientos  comerciales  que  se
dedican  principalmente  a  la  oferta  de
bienes diarios de un formato mediano.

La modificación afecta a los artículos
38,  39  del  título  VI,  criterios  para  el
desarrollo  de  nuevo  suelo  para  usos
comerciales,  de  dicha  normativa,  que
regulan respectivamente los estándares de
aparcamiento,  y  los  requisitos  para  la
carga y descarga de mercancías; así como
en los  artículos  45  y  46,  incluidos  en el
título  VIII,  la  instalación  de
establecimientos  comerciales,  y  que
contienen la clasificación de los proyectos
comerciales  basándose  en  su  afección
territorial, y los criterios de localización de
nuevos establecimientos.

Habiéndose  recibido  el  informe
ambiental  y  territorial  estratégico  de  la
Comisión  de  Evaluación  Ambiental  de  la
Generalitat, e incorporadas al proyecto las
determinaciones  contenidas  en  dicho
informe,  procede  abrir  el  periodo  de
participación pública conforme lo previsto
en el artículo 21 de la Ley 21/2013, de 9

CSV:36Q995TH:UEATAZ1Z:KF977T1T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=36Q995TH:UEATAZ1Z:KF977T1T



de 9 de desembre, d’avaluació ambiental, i
l’article  55  del  text  refós  de  la  Llei
d’ordenació  del  territori,  urbanisme  i
paisatge,  aprovat  pel  Decret  legislatiu
1/2021, de 18 de juliol, del Consell.

Per tot això, resolc:

Primer. Sotmetre  a  participació  i
informació  pública  la  modificació  del  Pla
d’Acció Territorial Sectorial del Comerç de
la Comunitat Valenciana (PATSECOVA).

Durant el termini previst en el punt
tercer  s’admetran,  per  al  seu  examen  i
consideració,  suggeriments  o  al·legacions
referides  al  projecte  de  modificació;  es
podran  inadmetre  les  que  reiteren
arguments  i  redunden  en  aspectes
prèviament informats.

Segon. Ordenar  la  publicació
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la
Generalitat  Valenciana,  en  un  diari  no
oficial  d’àmplia difusió, en la pàgina web
de  la  Conselleria  d’Economia  Sostenible,
Sectors Productius, Comerç i Treball i en la
pàgina web del PATSECOVA.

Tercer. El  termini  de  participació
pública i consultes serà de 45 dies hàbils i
començarà  a  comptar  l’endemà  de  la
publicació d’aquesta resolució  en el  Diari
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Quart. Establir  que,  durant  aquest
període  d’informació  pública,  la
documentació podrà ser consultada en la
pàgina web http://www.patsecova.es i en el
següent  enllaç  de  la  Direcció  General  de
Comerç,  Artesania  i  Consum:
http:cindi.gva.es/va/web/comercio.

Cinqué.  Els  suggeriments,
al·legacions  i  observacions  hauran  de
formular-se per escrit, dins del termini de
participació pública indicat, a partir  de la
publicació d’aquesta resolució  en el Diari
Oficial  de  la  Generalitat  Valenciana,  a  la
Direcció  General  de  Comerç,  Artesania  i
Consum,  amb  l’assumpte  Modificació
PATSECOVA,  i  presentar-se  per  registre
d’entrada  de  la  Conselleria  d’Economia

de diciembre, de evaluación ambiental y el
artículo 55 del texto refundido de la Ley de
ordenación  del  territorio,  urbanismo  y
paisaje,  aprobado  por  el  Decreto
Legislativo  1/2021,  de  18  de  julio,  del
Consell.

Por todo ello, resuelvo:

Primero. Someter  a  participación  e
información  pública  la  modificación  del
Plan  de  Acción  Territorial  Sectorial  del
Comercio  de  la  Comunitat  Valenciana
(PATSECOVA).

Durante el plazo previsto en el punto
tercero  se  admitirán,  para  su  examen y
consideración,  sugerencias  o  alegaciones
referidas  al  proyecto  de  modificación;
pudiéndose  inadmitir  las  que  reiteren
argumentos  y  redunden  en  aspectos
previamente informados.

Segundo. Ordenar  la  publicación de
la presente resolución en el Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana, en un diario no
oficial de amplia difusión, en la página web
de la Conselleria de Economía Sostenible,
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo
y en la página web del PATSECOVA.

Tercero. El  plazo  de  participación
pública y consultas será de 45 días hábiles
y comenzará a contar al día siguiente al de
la publicación de la presente resolución en
el  Diari  Oficial  de  la  Generalitat
Valenciana.

Cuarto. Establecer que, durante este
periodo  de  información  pública,  la
documentación podrá ser consultada en la
página web http://www.patsecova.es y en
el siguiente enlace de la Dirección General
de  Comercio,  Artesanía  y  Consumo:
http://cindi.gva.es/es/web/comercio.

Quinto.  Las sugerencias, alegaciones
y  observaciones  deberán  dirigirse  por
escrito,  dentro  del  plazo  de  participación
pública indicado, a partir de la publicación
de la presente resolución en el Diari Oficial
de la Generalitat Valenciana, a la Dirección
General  de  Comercio,  Artesanía  y
Consumo,  con  el  asunto  Modificación
PATSECOVA,  presentándose  por  Registro
de entrada de la  Conselleria de Economía

CSV:36Q995TH:UEATAZ1Z:KF977T1T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=36Q995TH:UEATAZ1Z:KF977T1T



Sostenible,  Sectors  Productius,  Comerç  i
Treball:
https://www.gva.es/  va  /inicio/procedimient  
os?id_proc=18468&version=amp.

I  això  sense  perjudici  del  que  es
preveu en l’article 16 de la Llei 39/2015,
d’1  d’octubre,  del  procediment
administratiu comú de les administracions
públiques. 

Sostenible, Sectores Productivos, Comercio
y  Trabajo:
https://www.gva.es/es/inicio/procedimient
os?id_proc=18468&version=amp.

Y ello sin perjuicio de lo que se prevé
en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1
de  octubre,  del  procedimiento
administrativo  común  de  las
administraciones públicas 

València

El conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball

CSV:36Q995TH:UEATAZ1Z:KF977T1T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=36Q995TH:UEATAZ1Z:KF977T1T


		2022-05-20T11:57:01+0200
	RAFAEL CLIMENT GONZALEZ - NIF:21636174M


	



